令和 ３年 ９月 ３０日

保護者様

大阪市立生江小学校

校 長  中 山 寿 男

土曜授業（学習参観・防災学習・児童引き渡し訓練）のご案内

仲秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のほどお喜び申しあげます。日頃は、本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、土曜授業を下記日程で行います。今回は、１・２時間目に分散型の学習参観、３時間目に旭消防

署との防災学習、4時間目は災害に備えた「児童引き渡し訓練」を実施いたします。今年度初の学習参観

になりますので、ご参加くださいますようお願い申しあげます。

土曜授業  １０月１６日（土） ８時３０分～１２時２５分ごろ

〇１時間目（８：５０～９：３５）     １・２・３年 学習参観

〇２時間目（９：４５～１０：３０）    ４・５・６年 学習参観

〇３時間目（１０：４５～１１：３０）   全学年 消防署との防災学習

〇４時間目（１１：４０～１２：１５）   全学年 防災学習のふり返り

（１２：１５～１２：２５）   児童引き渡し訓練 （裏面参照）

                      保護者と下校

◇ 学習参観 ： 分散型です。お子さんの学習時間に合わせてお越しください ◇

◇ 児童引き渡し訓練 ： 再度、１２:１５にお越しください ◇

時 程 学 年 教 科 場 所

1時間目

８：５０

～

９：３５

1 年 算 数 １ 年 教 室

2 年 国 語 ２ 年 教 室

3 年 算 数 ３ 年 教 室

時 程 学 年 教 科 場 所

2時間目

９：４５

～

   １

０：３０

４ 年 国 語 ４ 年 教 室

５ 年 音 楽 高学年音楽室 （南館４階）

６ 年 社 会 ６年教室

＊ 児童引き渡し訓練の際、『非常時児童引き渡しカード』をご持参ください。

非常時の場合とできるだけ近い形式の訓練と考えていますので、以下の場合の引き渡しは

できません。その場合、対象児童の下校時刻は、12時30分となります。

〇カードの提示がない場合

〇カードに記載されている大人の方がどなたも引き取りに来られない場合

〇カードに記載されていない大人の方が引き取りに来た場合

 ＊ 児童引き渡し教室は、地域別子ども会の教室になります。下の表でご確認をお願いします。

＊ 児童引き渡し訓練に来られない場合やカードを紛失した場合は、10月７日（木）までに担

任まで必ず連絡をお願いします。

☆児童引き渡し訓練 引き渡し教室☆

地域別教室 教室 担当

1 東・カントリー ６年 1組 濵野・渡邉・菅野

1 西・2北南 2 年 1 組 梶原・結家

2 東 多目的室 藤本・森・小西

3 南 ３年 1組 岡室・松岡

3 東 ４年 1組 畑中・角野

３北中西 ５年 1組 前田・諏訪原

・自転車置き場を設置できませんので、歩いてお越しください。

・玄関にて、アルコール消毒をお願いします。

・校内では、マスク・保護者証・うわぐつをご着用ください。（土足厳禁です。）

・「3密」を避けるため、参観後、児童引き渡し訓練後は、速やかにお帰りください。

 （３時間目の消防署との防災学習の参観はできません。）

【お願
ねが

い】